
４福薬発第２９０号 

令和４年１２月５日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

                       会 長 原口  亨 

 

感染拡大時に備えた掲示物と抗原定性検査キット取り扱い薬局 

（休日等の体制を含む）のリスト公開について 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの流行に備え、１０月２１日付け４福薬発第２２６号、

１１月４日付け同３８８号にて医薬品提供体制、検査体制の強化のお願い、厚

労省作成のリーフレット紹介を行ったところですが、今般、県民に対し感染拡

大時に備えた協力を呼び掛ける掲示物を作成いたしました。 

薬局での掲示等、地域住民に対して感染拡大時に備えた具体的な呼び掛けを

お願いするととともに、薬局における抗原定性検査キット、ＯＴＣの解熱鎮痛薬

などの販売・相談対応の強化等ご協力をお願い申し上げます。 

また、本会ホームページにて休日・夜間に対応する薬局も含めた抗原定性検査

キットの取り扱い薬局リストを公開しております。なお、公表したリストの変更、

追加は承りません。 

会務ご多用のところ恐縮ですが、貴会会員にご周知いただきますようお願い

いたします。 


